CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo

Reguenmento 2023

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercicio de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário. seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDENCIAS. ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, solicitar
melhorias na sinalização entre a Estrada do Cerne e a Estrada de Três Córregos
(KM 55), Interior do município.

A solicitação de melhorias na sinalização na estrada tem como objetivo
primordial garantir a segurança dos usuários e melhorar a fluidez do tráfego, além
de proporcionar uma melhor orientação e organização no ambiente viário. A
sinalização adequada desempenha um papel fundamental na prevenção de
acidentes de trânsito, Com uma sinalização eficiente, os condutores são capazes
de tomar decisões mais informadas, reduzindo a probabilidade de acidentes e
promovendo um tráfego mais seguro.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
Deferimento.

CaZpo—Drgo,
25 de julho de 2023,

i
_

./</Alexandre Guimarã s

EPROVADO
Saladas Sessões”LELL-

Vereador

. ,» ,, », «4RUA sunns'rAçÃo DEmamou, zoos - CEP 83601450 » CAMPO mao — PARANA 370/11“)
FONE/FAX: (41) 3392-1717 ,1/ ,E-mml: cmcumpnlngogacmcampolugo,px.gov.bx l/z Uri f,?

Home pvge: www.campaiugo.px.ieg.bx ??